29, 1 imitata | 5 tum *Nipperdey* | 8 praetura *Vertranius*: praefectura | 30, 2 Cestius *Rhenanus*: cestus (Caesius *Ritter*) | 3 Cretensibus *Nipperdey*: credentibus | 4 habentur *Ritter* | 6 damnatione *1 m.* | Caninius Rebilus *Lipsius*: G. Amini rebius | 8 emissio *Heinsius*: misso | 12 amicitia *Lipsius* | fuerunt nos: fuit *ex assimilatione cum malitia perperam pro nominativo accepto* | 31, 6 actissimā dare ceterae | 7 quadringeni, *em. Lipsius*

tae et vicensimae venalium mancipiorum remissum, specie magis quam vi, quia cum venditor pendere iuberetur, in partem pretii emptoribus adrescebat. edixit Caesar, ne quis magistratus aut procurator in provincia, quam obtineret, spectaculum gladiatorum aut ferarum aut quod aliud ludicrum ederet. nam ante non minus tali largitione quam corripiendis pecuniis subiectos adfligebant, dum, quae libidine deliquerant, ambitu propugnabant.

32. Factum et senatus consultum ultioni iuxta et securitati, ut si quis a suis servis interfectus esset, ii quoque, qui testamento manu missi sub eodem tecto mansissent, interservos supplicia penderent. redditur ordini Lurii Varus consularis, avaritiae criminibus olim percussus. et Pomponia Graecina insignis femina, A. Plautio, quem ovasse de Britannis rettuli, nupta ac superstitionis externae rea, mariti iudicio permessa. isque prisco instituto propinquis coram de capite fama que coniugis cognovit et insontem pronuntiavit. longa huic Pomponiae aetas et continua tristitia fuit. nam post Iuliam Drusi filiam dolo Messalinae interfectam per quadraginta annos non cultu nisi lugubri, non animo nisi maesto egit; idque illi imperitante Claudio inpune, mox ad gloriam vertit.

33. Idem annus plures reos habuit, quorum P. Celerem accusante Asia, quia absolvere nequibat Caesar, traxit, senecta donec mortem obiret; nam Celer interfecto, ut memoravi, Silano pro consule magnitudine sceleris cetera flagitia obtegebat. Cossutianum Capitonem Cilices detulerant maculosum foedumque et idem ius audaciae in provincia ratum, quod in urbe exercuerat; sed pervicaci accusatione conflictatus postremo defensionem omisit ac lege repetundarum damnatus est. pro Eprio Marcello, a quo Lycii res repetebant,

31, 13 quam *add. Madvig* (qui provinciam obt. *Rhenanus*) | 16 dumque, *em. Puteolanus* | 32, 1 securitatis | 4 Varus *Nipperdey*: uarius | 6 A. *add. Nipperdey* | platio, *em. Lipsius* | quem ovasse de B. rettuli *Acidalius*: qui ovans se de britanniis rettulit | 9 pronuntiavit *Murctus*: nuntiavit | huic] hinc *Neue* | 33, 2 traxit sententiam (traxit rem, senecta *Sirker*) donec *Faërnus* | 9 licires repetebat